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Arkadaşlar İçin…

— Aslınur Bahar

Merhaba arkadaşlar,
Yeni bir yıla başladık. Bu yılın hem herbirimiz, hem Müs-

lüman kardeşlerimiz, hem de tüm insanlar için güzelliklerle 
dolu olmasına dua ediyoruz. Bu sayımızı hazırlarken zalim 
İsrail, Gazze’de kardeşlerimizin üzerine bomba yağdırma-
ya devam ediyor, batılı devletler de onların bu vahşetlerini 
destekliyorlardı… Bunun yanında, tüm dünyada vicdanlı 
insanlar bu yaşanan soykırıma tepkilerini ortaya koydular…

Gazzeli kardeşlerimizi tebrik etmemiz gerek. Yaşadıkları 
her türlü haksızlığa, zulme rağmen yıkılmadan, ümitsizliğe 
düşmeden vatanlarını savunmaktalar. Şehit düşen evlatla-
rı, anneleri, babaları için sabır içinde şükrediyorlar. Onların 
bu metanetli ve dik duruşları, dünyada İslam’ı bilmeyen in-
sanların dikkatini çekti. “Bu nasıl bir iman ki, bu kadar acıya 
rağmen Müslümanlara bu gücü veriyor?” diye merak edip 
İslamiyet’i ve Kuran’ı incelediler ve pek çok insan İslam’ın, 
Kuran’ın güzelliklerini görüp Müslüman oldular. 

Büyüklerimiz derler ya “Her şeyde bir hayır vardır”, “Allah 
şerlerden hayırlar çıkarabilir” diye, işte insanların Müslüman 
olmaları da bu şer olan savaştan, Allah’ın hayırlar yarat-
masıdır. Bakalım bundan sonra daha nasıl güzellikler yara-
tacak Rabbimiz…

Bizler Müslümanız, Rabbimiz bizim için hep daha güzel 
olacak şeyler yaratır. Sonunda sevinen mutlaka bizler olu-
ruz. Görünürde bazı zahmetler çeksek de sonucu görünce 
onu unutur; iyi ki böyle olmuş deriz. İşte bunları bildiğimiz 
için biz Müslümanlar daha sabırlı oluruz, kendimizi kay-
betmeyiz, ümitsizliğe düşmeyiz. “Görelim Mevlâ neyler, 
neylerse güzel eyler…” der ve hayat yolunda yürümeye, bir 
Müslüman olarak her şeyin en güzelini yapmaya devam 
ederiz…

…
Ocak sayımızda da çok değerli yazılar sizleri bekliyor. Ya-

zarlarımıza çok teşekkür ediyoruz. 
Şimdi sizleri derginizle baş başa bırakayım. Gelecek sa-

yıda buluşmak üzere diyor, hepinizi Allah’a emanet ediyo-
rum…Abone Servisi İletişim Bilgileri:

zaferarkadas@gmail.com
0 549 505 60 01 - 02 - 03

w w w . a r k a d a s d e r g i s i . c o m

@arkadasdergisi Bizi takip etmeyi 
unutmayın:)

 EN FAYDALI aRKaDAŞım...
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Ulusal Süreli Yayın 
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www.arkadasdergisi.com  /  zaferarkadas@gmail.com

Arkadaş Dergisi

Dergimize abone olmak ve yenilemek için telefonla arayabilirsiniz
zaferarkadas@gmail.com adresine

isim, adres, telefon ve mail bilgilerinizi yollayabilirsiniz.

Nasıl Abone Olabilirsiniz?

Yurt İçi Abone Ücreti (12 sayı, 1 Yıllık): 800 TL
Yurt Dışı Abone Ücreti (12 sayı, 1 Yıllık): Avrupa 110 EURO

ABD: 120 USD,  Avustralya: 130 AUD

Abone Ücretleri

Abone Ücretini Nasıl Ödeyebilirsiniz?

Banka Hesap Numaraları

Fiyatı: 70 TL (KDV dahil)

Genel Yayın Yönetmeni: Aslınur Bahar
Yazı İşleri Müdürü: Sedat Uyanık
Grafik-Tasarım: Arkadaş Grafik

zaferarkadas@gmail.com

Arkadaş Dergisi                                 yayınıdır.
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Ne? Nasıl? Niçin?

klımdaA bin bir

SORU
ÖNDER TEKİN

Şu anki bilgilerimizle, Allah’ın ha-
rika özelliklerle yarattığı beynimizde 
hipokampüs vardır. Burada anıları-
mız, yani yaşadıklarımız depolanır. 
İşte ard arda yaşadığımız haller 
mini ‘zaman damgalarını’ tetik-
ler, böylece zaman algımız olur ve 
olayların ne zaman gerçekleştiğini 
biliriz. Ancak hipokampüs uyarılma-
mışsa bu sinyaller bulanıklaşır. 

Bu da bizim zamanın yavaş aktı-
ğını hissetmemize neden olur. Yani 
zamanın hızlı ya da yavaş geçmesi 
görecedir, kişiden kişiye değişir.

UZAYDA AĞLAYINCA 
NE OLUR? 

SIKILDIĞIMIZDA 
ZAMAN NEDEN YAVAŞ 

AKAR? 

İnsanız elbette her yerde 
duygulanabiliriz ya da üzücü 
bir hal karşısında dayanamayıp 
ağlayabiliriz. Uzayda da olsak bu 
böyledir. 

Ancak uzayda ağlamanın bir 
farkı olur. Çünkü yer çekiminin 
bulunmadığı uzayda ağlasanız 
bile göz yaşlarınız gözünüzden 
süzülemez. Dolayısıyla dünyada 
gördüğümüz o etkili ağlama 
manzarasını göremeyiz.

Haydi bu soruları arkadaşlarına, çevrene sor; 
bakalım bilecekler mi?

Acaba ne cevaplar aldın. Yandaki barkoddan 
siteye bağlan ve arkadaşlarla paylaş!..

METAL EŞYALARIMIZ NEDEN 
PASLANIR?

Arkadaşlar korunmayan her şey bozulur. 
Demir, çelik gibi sağlam ve güçlü de olsa 
korunmuyorsa paslanır. 

Pas dediğimiz şey de, dış etkilere karşı 
korunmamış haldeki (boyanmamış) 
demir ve çelik üzerinde oluşan kırmızımsı 
kahverengi katmana verilen isimdir.

Pas, metal malzeme, havadaki 
oksijen ve nemle temas ettiğinde 
oksitlenme dediğimiz olayla ortaya 
çıkar. Metal oksijen ve nemle temas 
ettiğinde, çok yavaş ilerleyen bir 
yanma gerçekleşir. Sonuçta da metal 
paslanmış olur. Demekki değerli neyimiz 
varsa onları olumsuz etkileyen şeylerle 
paslanmasından korumamız gerekir ki, 
onu kaybetmeyelim.

Arılar yarım kilo bal üretebilmek için 2 mil-
yon çiçeği ziyaret edip polenlerini toplaması 
gerekir. Allah, bu güzel ve çok faydalı nime-
tini yiyebilmemiz 
için, arıları bu 
kadar çiçekte 
bizim için gez-
diriyor… Öyleyse 
yediğimiz her 
kaşık bal için sa-
na milyonlarca 
şükrediyoruz Alla-
hım…

YARIM KİLO BAL İÇİN KAÇ  
ÇİÇEK LAZIM?

Denizyıldızları, 
midelerini tersyüz 

edebilen 
tek hayvandır.

Yalnızca tavşanlar ve 
papağanlar, kafalarını 
çevirmeden arkalarını 

görebilirler.
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Kelimelerin Dünyasına Yolculuk

GAMZE KOÇ

Sözlüklerde “ekime elverişli arazi, 
tarla” diye geçse de bizim bu kısacık 
bilgiyle yetinmemiz toprağa hakısızlık 
olur. Toprağı gelin bir de benden dinle-
yin.

Hem verir hem de verileni içine alıp 
kabul eder, saklar büyütür. Bereket 
kelimesi bu yüzden en çok onun adının 
önünde yakışıklı durur. Bir çocuğun en 
güzel oyuncağı, en verimli öğretme-
ni ve en eğlenceli arkadaşıdır. Toprak, 
ölülerin emanet edildiği emin emanet-
çimizdir. Islandığında çevreye yaydığı 
rayiha, soluklara karışır da nasıl iyi 
gelir. Kalabalık doğumlar yapan geniş 
gövdeli bir annedir. Tüm mahlukatın 

ayaklarını bastığı taban, yarasalar 
için ise tavan desek yeridir. (Bunu bir 
bilmece olarak kullanabilirsiniz size 
benden hediye, verdim gitti.)

Gökyüzünü en çok o seyreder, insanı 
en güzel o ağlatır, yaradılış harcımız 
ve fiziken son durağımızdır. O kadar 
zaman, onca canlı gelmiş geçmiş üze-
rinden ağzına kadar dolmuş dolmuş da 
isyan etmemiştir.

Toprak, ayaklarımızın emin olarak 
basıp gezindiği yer, yazın ayrı kışın 
ayrı uçsuz bucaksız manzaraları üze-
rinde misafir eden zemindir.

Ormanları yeşilin her tonuyla sarıp 
sarmalayan geniş kucaktır.

Yaşadığımız evimizi, koca koca binaların, 
yolların, yolcuların yüklerini hep sırtında ta-
şımıştır yıllardır.

Türlü türlü madeni derinlerinde barındırır.
Yaşarken ikramıyla, ölünce usulca koynu-

na kabul edişiyle bize şefkatiyle bilinen an-
neyi hatırlatır. 

Boşuna mı toprak ana denilmiş ona!
Uzanıp boylu boyunca dayanıklı bir din-

lencedir.
Mezarlarımızı da sırtlanır. Dünümüz de 

onda bugünümüz de yarınımız da hep onda 
saklıdır.

Nefes alır ve nefes aldırır.
…
Peki dünden bugüne hep hayatımızda olan 

toprağın kıymetini biz yeterince biliyor mu-
yuz sizce? Hayır mı? Onun bu muhteşem dön-
güsünü anladığımız zaman sanki bir bimeceyi 
çözmüş olacağız. Kendi kendini taşıyan kur-
da kuşa yuva, aşa yemişe kaynak olan topra-
ğın sağlığına kendi bedenimize nasıl dikkat 

ediyorsak öyle gözümüz gibi bakmalıyız. 
Şu dünya üzerinde yediğimiz nice renga-

renk nimetin, içtiğimiz suyun toprağın bağ-
rından bize hediye edildiğini düşündünüz 
mü? Bu hediyelerimizi içinde barındıran top-
rak olmasa, bir anda alsalar elimizden ne ya-
parız hiç düşündünüz mü?

Öyleyse bir akrostiş benden: 

Tut sen de bu işin ucundan
O olmazsa yaşayamaz insan
Park bahçe tüm coğrafyan
Renksiz kalır iyi bakmazsan
Ağaçı yaprağı doğayı seviyorsan
Korumayı öğren geç olmadan 
   
Sen de yaz bir tane dilersen 
toprağı ben de koruyacağım dersen
okuyalım adını Arkadaş Dergisin’den.

Toprak
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ŞEYMA ÖZDEMİR

Merhaba sevgili arkadaşım, sana yazmayalı uzun zaman oldu gibi hissediyorum. Şu bir 
ay içerisinde İslam âleminde neler neler oldu, sanki bir ömrü bir ayda yaşadık gibi… 

Özledim seni, nasılsın?
Biliyor musun dünyada yaşanan olaylar Kur’an ayetlerini de Efendimizin hadis-i şe-
riflerini de tefsir ediyor. Mesela son zamanlarda Gazze’de, Kudüs’ümüzde yaşanan-

lar; “Kim bir kötülük görürse, onu eliyle değiştirsin. Şayet eliyle değiştirmeye gücü 
yetmezse, diliyle değiştirsin. Diliyle değiştirmeye de gücü yetmezse, kalbiyle tepki 

koysun/tepki göstersin…” hadis-i şerifini hatırlatıyor sürekli bize. 
İslam izzet dinidir dostum, iman insana izzet verir. İzzet nedir, biliyor musun? Tüm 

kötülüklere karşı dik durmaktır. Asla boyun eğmemektir. Ve bu dik duruşu da en güzel 
şekilde yapmaktır. Kimseye zarar vermeden, kendine de zarar vermeden… Fakat bu 

öyle yazıldığı kadar kolay bir iş de değildir doğrusu. İslam’ın izzetini yaşayabilmek ve 
gösterebilmek bizim psikolojik güçlülüğümüz ile yakından alakalı. Bu gücü de bize yine 

dinimiz veriyor. 
Şimdi seninle biraz bunu ölçeceğiz. Biliyor musun büyük adam olmak, izzetli bir insan 
olmak en küçüklükten, en küçük dairede, küçük adımlarla başlar. Hadi bakalım, söyle 

bana; kötülük karşısında hangisisin?

KİMSİN?KİMSİN?
KÖTÜLÜK KARŞISINDA KÖTÜLÜK KARŞISINDA 

Haydi Testi Çöz

4)  Mahalle bakkalınız çocuk-4)  Mahalle bakkalınız çocuk-
lar alışveriş yaptığında on-lar alışveriş yaptığında on-
lara para üstü verirken hile lara para üstü verirken hile 
yapıyor. Yani çocuklardan yapıyor. Yani çocuklardan 
fazla para alıyor.fazla para alıyor.
A) Adama bak sen! Takip edip 
suçüstü yakalayacağım. Son-
ra da rezil edeceğim!
B) Aslında öncelikle çocukları 
alışveriş konusunda bilinç-
lendirerek bu meseleye el 
atabilirim.
C) Bizim çocuklar da saf işte. 
Kim gelse bunları kandırır.

3) Sınıf arkadaşlarından birisinin 
3) Sınıf arkadaşlarından birisinin daha üst sınıflardaki çocuklar ta-
daha üst sınıflardaki çocuklar ta-rafından şiddet gördüğüne şahit 
rafından şiddet gördüğüne şahit oldun. oldun. 
A) Bizim sınıfı küçük mü gördü-ler? Hemen arkadaşlarımı topla-yayım diğer teneffüste dünyanın kaç bucak olduğunu göstereyim onlara!

B) Eğer her şey gördüğüm gibiy-se arkadaşım çok zor durumda. Bu konuyu aklı başında birisiyle konuşup işin aslını araştırmam gerek.
C) Millet belalı. Ben hiç bulaşma-yayım.

2) Sınıf arkadaşın farketmeden 
2) Sınıf arkadaşın farketmeden 

kalemini yere düşürdü. Diğer 
kalemini yere düşürdü. Diğer 

arkadaşın çaktırmadan yerden 
arkadaşın çaktırmadan yerden 

kalemi aldı ve kendi kalem kutu-
kalemi aldı ve kendi kalem kutu-

suna koydu.suna koydu.

A) Hemen ayağa kalkıp o hırsız 

çocuğun yaptığını bağıra bağıra 

herkese anlatacağım!

B) Bilmediğim bir şey mi var 

acaba? Kalemi alan arkadaşım-

la konuşmayı deneyeyim.

C) Bu sınıf böyle, hırsızdan geçil-

miyor. Benden bir şey çalmasın-

lar da.

1) Küçük kardeşin buzdolabından süt alma-1) Küçük kardeşin buzdolabından süt alma-
ya çalışırken, reçel kasesini halının üzerine ya çalışırken, reçel kasesini halının üzerine 
devirdi. Sonra çok korkup mutfaktan çıktı. devirdi. Sonra çok korkup mutfaktan çıktı. 
Sesi duyan annen; “Mutfakta neler oluyor?” Sesi duyan annen; “Mutfakta neler oluyor?” 
diye sordu. Kardeşin; “Şey, ses dışarıdan diye sordu. Kardeşin; “Şey, ses dışarıdan 
geldi. Kedinin sesi.” dedi. geldi. Kedinin sesi.” dedi. 
A) Göz göre göre yalan söylüyor. Sürükleye 
sürükleye mutfağa geri götüreceğim onu!
B) Gidip kardeşimle konuşmalıyım. El birli-
ğiyle bu sıkıntının üstesinden geliriz.
C) Amaan, kendi aralarında halletsinler.
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FARKI BULUR MUSUN?10

AYNI 
RESİMDEN

TANESİNİ
BULUR MUSUN?2

12   ARKADAŞ   MAYIS   2023

Şimdi neticeye gelelim:

A şıkkı çoğunluktaysa: Kötülüklere tahammül edememekte çok haklısın. Ama çö-
züm yöntemlerin hakkında biraz daha düşünmen gerek. Kötülük karşısında içinde 
doğan öfke, haklı bir öfkedir. Bu öfkenin biraz da olsa sakinleşmesini bekleyip, 
aklını, mantığını ve kalbini de işin içine dahil edip, daha sonra nasıl davranaca-

ğına karar verebilirsin.

B şıkkı çoğunluktaysa: Biliyor musun sevgili dostum, öfke de sükûnet de çok 
gerekli duygular. Hepsi bizim içimizde. Bu duyguları doğru zamanda hissedebili-
yorsak ve bu his neticesinde doğru bir karar alabiliyorsak; işte istikamet budur. 
Sorulara verdiğin cevaplardan anladığım kadarıyla sen bu doğruluğa çok yakın-

sın. Tebrik ederimm.

C şıkkı çoğunluktaysa: Canım arkadaşım, kötülükler karşısında kendini garanti-
ye alman normal tabii ki. Ama çevremize, sevdiklerimize, Müslüman kardeşleri-
mize karşı vazifelerimiz var. Biliyor musun senin bu vazifeleri fark edip, yerine 

getirmen aslında öfkesine hâkim olamayan bir kardeşine göre bir tık daha kolay. 
Sadece biraz düşünmen, empati kurman ve kendinin farkına varman gerek. İçin-

deki gücün, şefkatin, sevginin farkına varman gerek.

5)Okula servisle gidiyorsun. Ser-5)Okula servisle gidiyorsun. Ser-
viste sizinle ilgilenen abla, iki viste sizinle ilgilenen abla, iki 
tane çocuğa özel ilgi gösteriyor. tane çocuğa özel ilgi gösteriyor. 
Onlar servise çok geç binmele-Onlar servise çok geç binmele-
rine rağmen çok rahat bir yere rine rağmen çok rahat bir yere 
oturuyorlar, siz arkalarda nere-oturuyorlar, siz arkalarda nere-
deyse üst üste oturuyorsunuz.deyse üst üste oturuyorsunuz.
A) Bu mesele de yetti artık! Ya 
bu servis ablası değişecek ya da 
ben bu servise artık binmem!
B) Niye onlarla daha çok ilgile-
niyor? Özel bir durumları yoksa 
yaptığı haksızlık, bunu bir şekil-
de onunla konuşacağım.
C) Yani ben bir şekilde oturacak 
yer buluyorum, diğerleri daha 
çok sıkışıyor. Boş ver gitsin…
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ELİF BURCU MERİÇ

Arkadaşım yine ve yeniden merhaba!
Bugün seninle kulağıma bir şarkı gibi 
tınlayan, sevdiğim kelimelerden birini 
paylaşmak istiyorum: Örf.
Örf kelimesi benim kulağıma hep çok hoş 
gelmiştir. Sana da öyle geldi mi? Hadi 
anlamına bakalım: “Yasalarla belirlen-
mediği halde halkın kendiliğinden uydu-
ğu gelenek, adet.”
Benim kelimelere düşkünlüğümü az çok 
anlamışsındır diye düşünüyorum. En az 
onun kadar düşkün olduğum başka bir 
şey varsa o da geleneklerimizdir; yani 
Anadolu örfü. Mesela kına gecelerimiz, 
mesela bayram kutlamalarımız, mesela 
cenaze evine kap kap yemek taşımala-
rımız, mesela mevlitlerimiz (ve onun en 
güzel kısımlarından olan tavuklu pila-
vımız:)) Bizim geleneklerimiz saymakla 
bitmez arkadaşım. Bugün seninle hem 
gelenek hem de görgü kuralı olan yeni 
bir şey öğreneceğiz. Ki bu aynı zamanda 
bir hadis. Bir taşla üç kuş!

3
Şimdi hayal et, mesela bir ev oturması-
na gitmişsiniz. Annen, baban, kardeşle-
rin, amcaların, yengelerin, kuzenlerin, 
deden, nenen herkesler orada. Tüm akra-
balar toplanmışsınız; yemekler yenmiş, 
muhabbet ediliyor, o sırada ev sahibi bir 
tepsi çayla içeri girdi ve çayı ilk sana ik-
ram etti? Olabilir mi sence böyle bir şey? 
Olamaz arkadaşım:) O mecliste, yani top-
lulukta, deden ve nenen dururken çay ilk 
sana ikram edilemez, böyle bir şey olabi-
lemez. Neden peki? 
Çünkü bizim geleneklerimizde bir top-
luluğa bir şey ikram edilecekse en yaşlı 

kişiden başlanır. Peki bi-
zim yüzyıllardır yaşat-

tığımız bu geleneğin 
kaynağının bir hadis 
olduğunu söylesem 
sana? Oh, ballı lok-
ma. Örfümüzü yaşa-
tırken bi taraftan da 
Allah’ın razı olduğu 

bir iş yapıyorsun, in-
san daha ne ister? 

Arkadaşım biliyorsun ki 
yaşlılar başımızın tacı-

dır. Bu yüzden de onlara 
hürmet ederiz. Hürmet ne 

demek biliyor musun? “Bir 
şeye veya bir kimseye değer 

vermekten ileri gelen ölçülü dav-
ranma hissi, çekinme ile karışık bir 

sevginin verdiği dikkat ve itina gösterme 
duygusu.”
İşte onlara beslediğimiz hürmet duygu-
sundan sebep bir mecliste bir şeyi ikram 
etmeye ilk yaşlılardan başlarız, onlara 
itina gösteririz. Allah büyüklerimizi başı-
mızdan eksik etmesin.

İKRAMA EN 
YAŞLI KİŞİDEN 
BAŞLAMAK

OCAK   2024   ARKADAŞ   15
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Gelelim bir diğer görgü kuralımıza. Şimdi yine ha-
yal et: Hafta sonu üç arkadaş buluşmuşsunuz; gü-
zel bir animasyon izlemişsiniz, gülmüşsünüz, eğ-
lenmişsiniz sonra oturup muhabbet ediyorsunuz. 
Bir anda diğer iki arkadaşın birbirleriyle fısır fısır 
bir şey konuşmaya başlamışlar. Nasıl hissedersin? 
Sanki senden bir şey saklıyorlar gibi değil mi? Sana 
söylemek istemiyorlar gibi düşünürsün. İstenmedi-
ğini hissedersin ve bu seni üzer. Harika geçen bir 
gün sadece bu olaydan sebep senin için kötü biter. 
İşte böyle olmasın, o fısır fısır konuşmanın dışında 
kalan kişi üzülmesin diye çok güzel bir görgü kura-
lımız var bizim. Hem de bu da yine bir hadise daya-
nıyor. Yani Peygamberimiz bunu böyle yapmayın; 
üç kişi beraberken, ikisi aralarında özel konuşma-
sınlar, öbürünü üzer demiş. 
Bizim dinimiz hayatın her alanıyla ilgili ölçüyü 
koymuş arkadaşım. Kimsenin kalbi kırılsın isteme-
miş. Sen de buna çok ama çok dikkat et olur mu? 
İstemeden kimseyi üzmeyesin.
Bir dahaki sayıda görüşmek üzere arkadaşım, sev-
giler!

ÜÇ KİŞİ BERABERKEN, İKİSİNİN  
ARALARINDA  KONUŞMAMASI
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1- Başkenti Kudüs olan İslam 
ülkesi.
2- Robotik kodlamanın ba-
bası kabul edilen Müslüman 
ilim adamı.
3- İslâm’ın dördüncü şartı.
4- Allah’ın güzel isimlerin-
den biri.
5- Uzun boylu bir hayvan.
6- Nadiren dört yapraklı da 
olan bir bitki.
7- Bir meyve.
8- Ateşe atılan Peygamber.
9- Olmayan bir şeyi gösteren 
rakam.
10- Sarı ve mavinin birleşimi 
ile oluşan renk.
11- Kangal köpeği ile ünlü bir 
şehrimiz.
12- Binaların üstünde bulu-
nan alan.
13- Yağmurun bir diğer adı.
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HAZIRLAYAN:
MUHAMMED AVCI
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ve Anlamları
HAZIRLAYAN: AYŞE ZEHRA
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Allah herkese farklı yetenekler ve-rir; insana düşen bu yeteneklerini geliştirmek, bir iş ve meslek sahi-bi olmaktır. Bu atasözü, bir bilgisi ve mesleği olanların her şeylerini kaybetseler de ellerinde meslekleri olduğu için bu zorlukları aşabilecek-leri ve durumlarını düzeltebilecekle-rini anlatmak için söylenir.

Zenginin 

HER SÖZÜNE “BELÎ”; 
zengin değilse ne 

SÖYLESE “DELİ” DERLER. 

Terziyi memleketinden kovmuşlar, “İĞNEM YANIMDA” demiş.

Fareye dediler: 

“BU DELİKTEN ÇIK, O DELİĞE GİR”; 

Fare dedi ki: “Şunun 

hikmetini bir deyiverin.” 

Birisi durduk yere tekliflerde bulunuyor, 

şunu yap, bunu yap diye akıl veriyorsa, 

orada durup düşünmek lazımdır. Belki de 

kötü niyetle insanı zarara uğratmak veya 

kendi çıkarı için yönlendirmek istiyordur. 

Bu atasözü, bir işin, bir şeyin gerekçesini 

anlamadan, başkası dedi diye yapılması-

nın yanlış olduğuna dikkat çekmek için 

söylenir.

İnsanlar, ünlü, makam sahibi ve 

özellikle de zengin olanların sözün-

de değer verirler; hatta doğru da 

olsa, yanlış da olsa onların söz ve 

yaptıkları herkes tarafından kabul 

görür. Ama fakirlerin sözü kabul 

görmez, dinlenilmez ve değer de 

verilmez. Hatta anlaşılmayan değer-

li sözleri için, zırvaladıkları kabul 

edilip, deli yerine bile konurlar. Bu 

atasözü bu haksız tutumu eleştir-

mek için söylenir.
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Başlıktaki bilmecenin cevabını bence 
buldunuz. Zıp zıp zıplayan ve yavrusunu sakla-

yan hayvanlar elbette kangurular. Kangurular çok iri 
hayvanlar. Boyları 1,5 metre, kuyrukları ise 1 metre. Bu 

canlıların karnında yavruları için hazırlanmış özel bir cep 
bulunuyor. “Hayvanların cebi olur mu?” demeyin hemen; 
evet kanguruları da Allah cepli yaratıyor. Daha önce gör-
müşsünüzdür; anne kanguruların karnında, yavrusunun 
korunmasını ve beslenip gelişmesini sağlayan bir kese var.  

Sevimli kanguru yavruları oldukça erken bir gelişim aşa-
masında doğuyorlar. Henüz 1 santimetreyken ve hiçbir organı 
gelişimini tamamlanmadan annesinin içinden çıkıyor, kesenin 

içine girmek için kafalarını kullanarak emeklemeye başlıyor, 3 
dakikalık bir yolculuk sonucunda annelerinin cebine ulaşıyor ve 

süt emmeye başlıyorlar. 
Anne kangurunun kesesinin içinde dört ayrı meme bu-

lunuyor. Bu memelerden birinde, bu yavru için kıvamı ve 
ısısıyla özel hazırlanmış bir süt var. Diğer üç memede 

ise yeni doğmuş bir bebek kanguru için değil, ya-
şı daha büyük yavrular için hazırlanan süt-

ler bulunuyor. 

“ZIP ZIP ZIPLAR YAVRUSUNU SAKLAR”“ZIP ZIP ZIPLAR YAVRUSUNU SAKLAR”

ELİF E. BAYRAKTAR 
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Sonsuz şefkat sahi-
bi olan Rabbimiz, en uygun sütleri, en 

uygun sıcaklıkta, en uygun besin terkiple-
riyle yaratarak, kanguru yavruları için en uygun 

yer olan annelerinin karnına yerleştiriyor. … Bu ara-
da, şunu da ilave edeyim. Birinci yavru daha cebin 
içindeyken, yeni bir kardeş tırmana tırmana keseye 

geliyor. İki kardeş aynı cepte ve birbirine hiç zarar ver-
meden uzun bir süre yaşıyorlar. Her yavru, içinde kendi 

yaşına uygun sütün bulunduğu memeyi emiyor. Bu 
bebek kangurular, birisi onları sevk etmese, emecekleri 
memenin hangisi olduğunu nereden bilecekler?..  Evet 

bu sorunun cevabı da aynı arkadaşlar: Allah’ın ilha-
mıyla, öğretmesiyle, sevk etmesiyle. Bir kanguru yavrusu 
6,5 ay annesinin kesesinden hiç çıkmıyor. Sonraki 8 ayı hem 

kesenin içinde, hem de dışarıda geçirdikten sonra sürekli 
dışarıda kalmaya başlıyor. Kanguru yavrularının hızlı bir 
büyüme süreci var. Anne sütündeki besin maddele-

ri ve annenin kesesinde geçirdikleri süre, bu hızlı 
büyümeye katkı sağlıyor.  Kanguru yavruları, 

diğer memelilerden daha erken bağım-
sızlığa ulaşıyorlar. Bu yavru, birkaç haf-

ta sonra ilk emdiği memeyi bırakacak 
ve yaşına göre olan memeyi emmeye başlaya-

cak. Biraz daha büyüyünce ise bir ötekine geçecek…  
Sevgili arkadaşlar, şimdi düşünelim: 1 cm bo-

yundaki minicik kanguru yavrusu, bu dört memeden 
hangisini seçeceğini nereden biliyor? Anne kanguru-
nun karnından bu dört memesine, birbirinden çok farklı 
özellikteki bu sütler nasıl geliyor, nasıl ayrılıyor? Ayrıca 
yeni doğan yavrunun emdiği süt diğer memelerdeki 
sütlere göre daha sıcak ve içerdiği besinler de daha 
farklı. Bu sütleri anne kanguru hazırlayıp, ısısını ayarlıyor 
demek mümkün mü? Her yavruya en uygun besinleri, 
Allah’tan başka kim yerleştirebilir?  Elbette ki bunların 
hiçbirini anne kanguru yapamaz. Anne kangurunun, 
kesesindeki sütlerin özelliklerinden haberi bile yok. Za-
ten kesesini açıp bakamaz bile… Ne memelerindeki 
sütün sıcaklığını hesaplayabilir, ne sütlere farklı özel-

likler vermeyi, ne de içinde ne tür besinler olması 
gerektiğini bilebilir. O yalnızca, Allah’ın kendisi-

ne yönlendirdiği şekilde yaşayan bir anne 
kangurudur. 
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EN YÜKSEK DAĞIN ZİRVESİ 
DOKUZ KİLOMETRE KADAR-
DIR. DAHA FAZLA BÜYÜYE-

CEK OLSAYDI ALT KISMI 
BÜYÜK BİR BASINCIN ETKİ-

SİYLE SIVILAŞIRDI.  
EVEREST DAĞININ YÜKSEK-

LİĞİ 8.848 METREDİR.

DÜNYA’YI TERK ETMEK 
İÇİN UZAY ARACININ  

HIZI 11,2 KM/SN 
OLMALIDIR.  

DAHA YAVAŞ OBJELER  
YERÇEKİMİNE  

YAKALANIRLAR.

YAĞMUR DAMLALARI 
YERE DÜŞTÜKLERİNDE 
9 MM’DEN DAHA BÜYÜK 

DEĞİLDİR. DAHA İRİ 
DAMLALAR HAVA SÜR-
TÜNMESİ SEBEBİYLE 

PARÇALANIR.

UFKUMUZ 14 MİLYAR IŞIK YILI UFKUMUZ 14 MİLYAR IŞIK YILI 
UZAKLIKTA.UZAKLIKTA.  HİÇBİR IŞIN UZAY-HİÇBİR IŞIN UZAY-
DAN DAHA ESKİ OLAMAYACAĞI DAN DAHA ESKİ OLAMAYACAĞI 
İÇİN DAHA UZAĞI GÖREMEYİZ.İÇİN DAHA UZAĞI GÖREMEYİZ.

AĞAÇLAR GÖKYÜZÜNE DOĞRU EN AĞAÇLAR GÖKYÜZÜNE DOĞRU EN 
FAZLA 130 M BÜYÜRLER. BUNDAN FAZLA 130 M BÜYÜRLER. BUNDAN 

SONRA SUYU YUKARI POMPALAYAN, SONRA SUYU YUKARI POMPALAYAN, 
OSMOZ (GEÇİŞME) VE KAPİLER  OSMOZ (GEÇİŞME) VE KAPİLER  

(KILCAL) KUVVET ÇÖKER.(KILCAL) KUVVET ÇÖKER.

DAĞ
DAĞ

EN
 YÜK

SEK

EN
 YÜK

SEK

UZAYA  UZAYA  
ÇIKABİLMEK ÇIKABİLMEK 

İÇİNİÇİN  
GEREKLİ GEREKLİ 
KUVVETKUVVET

EN BÜYÜK EN BÜYÜK 
YAĞMURYAĞMUR  
DAMLASIDAMLASI

GÖREBİLECEĞİMİZ GÖREBİLECEĞİMİZ 
EN UZAK MESAFEEN UZAK MESAFE

AĞAÇLARAĞAÇLAR
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HER ŞEYİNHER ŞEYİN  BİR SINIRI VAR!BİR SINIRI VAR!
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Dişi kangurular, 
yavruları keseden çıkardıklarında 

bile, yavrular hızla dış dünyaya adapte olup 
kendi başlarına beslenmeye ve hareket etmeye 

başlıyorlar.  Kangurular çok hızlı koşuyor ve koşar-
ken dengelerini çok güçlü ve iri olan kuyruklarıyla 
sağlıyorlar. Peki sizce ayakları tesadüfen mi bu ka-

dar büyük? Ya da rahatça sıçrayıp koşmaları için 
bu çok büyük arka ayakları anneleri mi düşün-
müş? Doğru cevap bunların hiçbiri değil tabi ki. 
Hiçbir şey kendiliğinden olmaz arkadaşlar. Her 
canlıyı, hem farklı özelliklerle, hem de o canlının 
ihtiyaçlarına göre yaratan Allah, kanguruyu da 
kendi ihtiyaçlarına en uygun şekilde yaratıyor. 

Sonuçta her baktığımız varlık, bize Allah’ın 
güzel ve benzersiz sanatını gösteriyor ve 

yaratanını anlatan bir dil oluyor.
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Bir varmış, bir yokmuş. Evvel zaman 
içinde, kalbur saman içinde, deve tellal 
iken, pire berber iken, ben dedemin beşi-
ğini tıngır mıngır sallar iken, dedem düş-
tü beşikten, ebem düştü eşikten, anam 
kaptı maşayı, babam kaptı köşeyi, do-
landılar dört bir köşeyi. Zamanın birinde 
küçük bir kasabada Âdem adında bir genç 
yaşarmış. Âdem, içinde bir boşluk hisse-
diyor ve hayatın anlamını arıyormuş. Bir 

gün, kasabanın kenarında eski bir ibadet-
hane keşfetmiş. İbadethane, içinde derin 
bir huzur ve gizem barındırıyormuş.

Âdem burada vakit geçirmeye başla-
mış. Günler geçtikçe, ibadethanedeki ya-
zılar ve semboller ona anlamlı gelmeye 
başlamış. Bir gün, orada yaşlı bir bilge ile 
karşılaşmış. Bilge, Âdem’in içsel arayışı-
nı fark etmiş ve ona bir hikâye anlatmış.

Bilge: 
— Bir zamanlar, bu topraklarda ışığın simgesi olan bir 

lamba bulunuyordu. Bu lamba, kaybolmuş ruhları aydın-
latır ve onlara yol gösterirdi. Ancak, zamanla insanlar bu 
ışığı unuttular ve kaybettiler. O günden bu yana, birçok 
kişi içsel bir karanlık içinde kayboldu, demiş.

Âdem, bu hikâyeden etkilenmiş ve içsel ışığı bulmak için 
aramaya karar vermiş. Bilge, Âdem’e rehberlik etmeye 
başlamış. Birlikte dua edip yardıma ihtiyacı olanlara yar-
dım etmişler. Âdem içindeki ışığı bulma yolunda ilerlerken 
çevresindeki insanlara da ışık olmaya başlamış.

Bir gün, kasabanın lideri olan Ali, 
Âdem’in değişimini fark etmiş. Ali, Âdem’e 
yaklaşmış ve ona: 

— Senin içindeki ışığı gördüm ve ben de 
bu ışığı bulmak istiyorum. Bana rehber-
lik et lütfen, demiş. Âdem sevinçle Ali’ye 
yardım etmeye başlamış.

Kasaba halkı, Âdem’in içsel ışığı bulma 
serüvenini izlemiş ve birbirlerine destek 
olmaya başlamışlar. Birlikte dua edip bir-
birlerine yardım etmişler ve sevgiyle bir 
arada yaşamışlar. Bu sayede kasaba, kay-

bolmuş ışığını yeniden bulmuş. Böylece 
Âdem, içindeki ışığı keşfederken kasaba-
nın da ışığını bulmasına vesile olmuş. Her-
kes, birbirine destek olmanın, sevgiyle 
yaşamanın ve içsel ışığı bulmanın önemini 
anlamış. Ve o günlerden sonra, kasaba bir 
aydınlık ve huzur yerine dönüşmüş…

Bu masal da burada bitmiş. Gökten üç 
elma düşmüş, biri söyleyene, biri dinle-
yenlere, biri de bu masalı başkalarına ak-
taranlara olsun.

Masal
TUNAHAN EREN ARSLAN

ARAYISI,

ISIGIN

)

,
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Gazze'de, Fİlİstİn'de 
Müslümanlar zulüm görüyor. 

israil, 

Gazze'de Cocuklari 

vuruyor.

israil, 

Gazze'de Cocuklari 

vuruyor.

.. ..

,,

israil, Gazze'de 
Anneleri öldürüyor. 

ÇÜNKÜ İSRAİL TERÖR DEVLETİDİR; 
ÇOCUKLARI, GENÇLERİ, ANNE-
LERİ, BABALARI, YAŞLILARI 

ÖLDÜRÜR.

ARKADAŞLARIN DUVARI
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BU DUVARA BU DUVARA 
SEN DE SÖZÜNÜ SEN DE SÖZÜNÜ 

YOLLAYABİLİRSİN!YOLLAYABİLİRSİN!
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Önceki yazımızda da anladığımız gibi, Allah 
bizi seviyor ve sevdiğini de bize verdiği son de-
rece değerli nimetlerle, hediyelerle gösteriyor.

Dünyayı bizim için en uygun şekilde yaratıp, 
ondaki mükemmel düzeni devam ettiriyor. 

Mesela her sabah Güneşi doğdurup, onun 
ışıklarıyla bize gündüzün güzelliğini yaşatan 
Allah’tır. 

Mevsimleri ardı ardına getirip, o mevsimlere 
uygun her türlü sebze ve meyveleri bizler için 
O yaratıyor.

Baharla beraber cömertçe sofralar açıp, 
kirazından eriğine, kavunundan karpuzuna, 
muzundan elmasına kadar tadına doyama-
dığımız nice meyveleri bize Allah ikram ediyor. 

Kış mevsimini getiriyor, mandalina ve por-
takalı, ayvası ve narı soframızdan eksik olmu-
yor.

Ayrıca fark ettiysen, Allah, bunca harika he-
diyelerini, enfes tatlar, güzel kokular, göz alıcı 
renkler ve güzel ambalajlar içinde bize sunu-
yor. Hem de ihtiyacımız olan zamanlarda… 

Bir düşün, en güzel meyve de olsa pis kokulu 
olsaydı yiyebilir miydik?

…
Bir de etrafına şöyle bir bak ve örneğin bir 

solucanı hayal et istersen. Tek yediği toprak, 
yaşadığı yer ise nemli bir taşın altı. Ya da diğer 
hayvanları düşün; ya onlar nelerle besleniyor-
lar?..

Sonra bir de Allah’ın, bizim soframıza koy-
duğu, yememiz için yarattığı yiyecekleri haya-

len gözünün önünden bir geçir 
istersen. 

Aradaki fark dağlar kadar, 
hatta kıyaslanamaz değil mi? 
Bizim yediklerimiz ne kadar 
değerli ve temiz…

İşte bizim, toprak değil de 
topraktan yaratılan muz ye-
memiz, aynı zamanda Allah’ın 
bize olan sevgisini ve şefkati-
ni gösteriyor. Bu hediyelerini 
Rabbimiz Kuran’da şöyle an-
latıyor bizlere:

“İnsan yediklerine baksın.
Biz suyu bol bol yağdırdık.
Sonra toprağı yardıkça yar-

dık.
Ondan taneler,
üzümler, sebzeler,
zeytinler, hurmalar,
bol ağaçlı bahçeler,
meyveler, otlaklar bitirdik:
Sizin ve hayvanlarınızın ya-

rarlanması için.” 
(Abese Suresi, 24-32)
…
Bir de bazı kişiler her şeyi 

“tabiat yaptı” diyorlar; olan bi-
ten her şey “tabiatın eseri” imiş 
onlara göre. Bu doğru olabilir 
mi? 

Sen de duydun veya okudun 

değil mi bu ‘tabiat’ ya da ‘do-
ğa’ sözünü?

“Tabiat şunu yaptı, bunu 
yaptı; tabiatın mucizesi, tabia-
tın harikası, gibi laflar…”

Bu gibi sözler bazı insanların 
kafasını karıştırıyor. Acaba Al-
lah’tan başka yaratıcı mı var 
diye akıllarına geliyor.

Peki, biri sana sorsa ve “bu 
elmayı tabiat yaptı, bu tabiatın 
bir mucizesidir” dese, sen ona 
ne dersin?

Elbette kısaca, “elmayı Al-
lah yaratır” diyerek, odunda 
yaratma yeteneği olmadığını 
düşünemeyen birisiyle vakit 
kaybetmek istemeyebilirsin. 

Ya da onun dediği bu söze 
mantıklıca bir cevap verebilir-
sin. 

Peki ona ne diyebilirsin?
İstersen bu cevaba ‘tabi-

at-doğa’ denilen şeyi daha 
yakından tanıyarak başlaya-
lım. Doğa neymiş, ne değilmiş, 
ne yapabilirmiş bir bilelim de-
ğil mi!..

Bunu da gelecek yazımızda 
konuşalım. Haydi kalın sağlı-
cakla:)

ASLINUR BAHAR

TABİATTAN YARATICI 
MI OLUR?
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ÖYKÜ

HAYRUNNİSA YURÇ

Merhaba arkadaşlar, 
Çölleri bilirsiniz; uçsuz bucaksız kum tepelerini… 
Kum denizi derler ya; denizdeki dalgalar gibi 
görünürler küçüklü büyüklü kum tepeleri. 
İşte ucu bucağı görünmeyen bir çölde, bir deve 
salına salına geziyormuş. Arkasında da yularından 
sarkan bir ip… 

FareFare
DeveDeve

ile
HAYRUNNİSA YURÇ

Öykü Derken bir fare bu ipi görmüş. Hemen 
gidip kemirmek için çekmiş. Deve 
de ipini çekenin peşinden gitmeye 
alıştığı için takılmış farenin arkasına, 
yürümeye başlamışlar.
Koca deve arkada, minik fare önde 
epeyce yol almışlar. Fare bu haline 
kendini kaptırmış. Deve çektiği 
yere geliyor ya; bir kibirlenmiş, bir 
büyüklenmiş, bir böbürlenmiş ki 
sormayın…
Deve ise onun bu halini izliyor 
ve bir yandan da “zavallı” diye 
düşünüyormuş, “böyle kibirlenenler 
fazla uzun sürmez boylarının ölçüsünü 
alırlar; bakalım bu ne zaman kendine 
gelecek…” 
Derken karşılarına küçük bir dere 
çıkıvermiş. Fare ürkmüş, titremeye 
başlamış. “Eyvah,” demiş, “ben şimdi 
nasıl karşıya geçeceğim? Bu su çok 

derin.” 
“Yok canım,” demiş deve, “baksana, 
benim dizime bile gelmiyor.” 
“Dizden dize fark var,” demiş fare, 
“senin dizine gelmeyen su, benim 
boyumu kat kat aşar, ben korkarım.”
Deve, bakmış ki, fare kendine gelmiş, 
büyüklenmeyi bırakıp haddini bilmiş, 
o da ona yardım etmeye karar vermiş. 
“Tamam” demiş, “hadi bakalım, 
seninle dağ bayır aştık, çok dolaştık, 
şimdi tırman yularıma da seni de 
karşıya geçireyim. Merhametli olmak 
çok iyi bir huydur; zaten bana da bu 
yakışır…” 
Fare kendini büyük gördüğü için 
utanmış ve pişman olmuş. Hemen 
devenin yularına tırmanmış. Dereyi 
geçerken bir yandan suya bakıyor 
bir yandan da deveye teşekkür 
ediyormuş.
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KARASAL VE DEV GAZ 
GEZEGENLER

Gezegenler konusu 
bizleri bayağı bir yoracak 
gibi duruyor. Size bir sır 

vereyim mi? Aslında her 
gezegene ayak basılamaz 

biliyor musunuz? Çünkü bazı 
gezegenlerin yüzeyleri yok yani 

katı halde değiller. 
“Haydi canım sen de!” diyenler 

olabilir. Jüpiter, Satürn, Uranüs ve 
Neptün, üzerine basmamızın mümkün 

olmadığı dev gaz gezegenleridirler aslında.
Merkür, Venüs, Mars ve Plüton (Cüce Gezegen) 

gezegenleri ise tıpkı Dünyamız gibi karasal gezegendir.

ÇIPLAK GÖZLE GÖRÜLEBILEN GEZEGENLER
Teleskoba ihtiyaç duymadan gökyüzü bulutsuzken 

baktığımızda görebileceğimiz gezegenler vardır biliyor 
musunuz? Bu gezegenler yıldızlara kıyasla 
az daha büyük ve parlak olurlar.

Bunlar gözle görebileceğimiz 
gezegenler Merkür, Venüs, Mars 
ve Jüpiter’dir. 

Satürn, Uranüs, Neptün 
ve Plüton ise çıplak gözle 
görülemezler.

UZAYIN BİLİMSEL GERÇEKLERİUZAYIN BİLİMSEL GERÇEKLERİ

İLE UZAYDA YOLCULUKİLE UZAYDA YOLCULUK 22
YAZAN: 

ÖNDER TEKİN
RESİMLEYEN: 

NUREFŞAN ALTINTAŞ

Herkese merhaba! Ben Gökmen! 
Uzayı araştırmak ve sıkılmış portakal  
tadında taptaze bilgileri sizler ile 
paylaşmak için sabırsızlanıyorum!

Bu yazımızda bazı ilginç gezegenleri 
ziyaret edeceğiz. Haydi kalkıyoruz, geç 
kalmayııın!
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DÖNEN BILYE MERKÜR
Bu kadar yakın olmasına rağmen ancak alacakaranlıkta 

görülebilen Merkür’ün herhangi bir uydusu ya da 
halkası yoktur. 1970 ve 2004 yıllarında gezegen 
yüzeyini fotoğraflamayı amaçlayan iki başarılı uçuş 
gerçekleştirilmiştir.

Diğer gezegenlerin özellikleri genelde dünyamız ile çokça 
kıyaslanır. Kıyaslama yöntemi diğer gezegenleri anlamamız 
için pratik yöntemlerden birisidir. Merkür’ün kendi 
etrafındaki dönüşü 176 Dünya günü sürer. Bu neredeyse 
dünyamızda geçecek 6 ay demek oluyor. 

Peki, Güneş etrafındaki dönüşü ne kadar zaman alır diye 
sorsak sizlere? 88 Dünya günü diyenler doğru söylediler. 
Yani Merkür; kendi etrafındaki dönüşünü bitiremeden 
güneş etrafındaki dönüşünü tamamlamış olur.

İkinci en sıcak gezegen olan Merkür’ün, Güneşe dönük 
yüzü 427°C sıcaklıkta iken diğer tarafı -123°C’ye kadar 
soğuyor. Isıyı düzenleyen bir atmosferinin olmaması, ısı 
düzensizliğinin oluşmasında en büyük etkendir.

Merkür’ün çekim gücünün düşük olması gezegende çıkan 
gazların atmosfer meydana getirmesini zorlaştırıyor.

Merkür, uydusu olmayan iki gezegenden biridir. 
Dünyada 100 kg ağırlığı olan bir madde, burada 38 kg 
ağırlığa sahip olur. Yani çekim gücü dünyaya nazaran daha 
azdır.
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KAFİYELİ YEMEK

Eski zamanda bir handa ko-
naklayan yolcu çok acıkmış 
olduğundan hancıya der ki:

“Hancı, et, ekmek isterim, 
baldan da haberin olsun.”
Meğer maddi olarak zor 

günler geçiren hancının da 
sadece soğan ve ekmeği 

varmış. Hancı, gülerek müş-
terisine cevap vermiş:

“İşte soğan, işte ekmek, hal-
den de haberin olsun.”

KISKANSAN DA GİDECEM!.. 

Ayşenur okul tatilinde babaannesi-
nin yanına gidecekti. Fakat bu ziyareti 
kıskanan abisi onu vazgeçirmek için 

uğraşıyordu… Dedi ki:
“Babaannem sana bulaşıkları 

yıkatacak.”
“Yıkarım, tatildeyim.”

“Evin bütün tozlarını sana aldıracaak.”
“Alırım, tatildeyim.”

“Babaannem bütün dertlerini sana 
anlatacaak.”

“Dinlerim tatildeyim.”
“Sonra da babaannem bütüün 

meyveleri sana toplatacak.”
“Olsun toplarım

ne güzel; tatildeyim.”

HAZIRLAYAN: HATİCE GÜL

Amerika’da bir trenin 
kompartımanında iki kişi vardı. Biri 

zenci, diğeri beyaz. Yol uzundu, 
konuşmadan geçmezdi. Onlar da 

sohbete başladılar. Az sonra beyaz 
adam sordu:

“Siz zenci misiniz?”
“Evet; nereden anladınız?”

“Şivenizden…”

YOL ARKADAŞLIĞI
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OSMAN SUROĞLU
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Haydi! Bu yavru kanguru 
ve annesi ile ilgili 

bir öykü yaz...

Barkodu okut,Barkodu okut,
 sayfaya bağlan ve  sayfaya bağlan ve 

yazdığın öyküyü paylaş!..yazdığın öyküyü paylaş!..


